муниципальное образование
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДА

628380 г.Пыть-Ях, мкр.1, дом 18а,
эл.адрес: olesyabars86@mail.ru
тел.8(922)44-09-530

ПРОТОКОЛ № 21

Дата проведения: 21.11.2022 г.
Начало заседания: 17.30 часов
Место проведения: г. Пыть-Ях, ул. Центральная, д. 18А, актовый зал
Председатель заседания: Гладкова М.П.
Секретарь заседания: Барсегян О.Д.
Присутствуют: 19 членов Общественного совета города Пыть-Яха
Приглашенные: Шлыкова Р.В., Горбачев А.А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и обсуждение проектов нормативных правовых актов: проекта постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «О внесении изменений в постановление Губернатора Ханты- Мансийского автономного округа — Югры от 14 декабря 2018 года № 127 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты- Мансийского автономного округа — Югры на 2021 — 2023 годы»;
проекта распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «Об одобрении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа — Югры с 1 декабря 2022 года и на 2023 год и утверждении плана мероприятий по недопущению необоснованного роста платежей граждан за коммунальные услуги и услуги, касающиеся обслуживания жилищного фонда, в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре на 2023 год».
Докладчик:  Шлыкова Руслaнa Владимировна - начальник отдела жилищно-коммунального комплекса управления по ЖКХ, транспорту и дорогам       Администрации г. Пыть-Яха
2. Рассмотрение и обсуждение проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023

год по: муниципальному земельному контролю в границах г. Пыть-Яха; муниципальному жилищному контролю в границах г. Пыть-Яха; муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории г. Пыть-Яха; муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах г. Пыть-Яха; муниципальному лесному контролю на территории г. Пыть-Яха.
[bookmark: _GoBack]Докладчик: Горбачев Александр Алексеевич - начальник отдела муниципального контроля администрации г. Пыть-Ях
3. Разное

С приветственным словом по первому вопросу выступила председатель Общественного совета города Пыть-Яха Гладкова Марина Павловна. Она ознакомила собравшихся с повесткой дня и предложила внести в «Разное» следующие вопросы для рассмотрения:
-	о направлении обращения в адрес Главы города для решения вопроса о несанкционированных скатах на пересечении улиц Р. Кузоваткина и С. Федорова, а также вдоль аквацентра «Дельфин».
-	о приглашении на следующее заседание Общественного совета специалиста отдела по транспорту и дорогам Администрации города, для разъяснения вопросов, связанных с работой общественного транспорта.
-	об исключении из состава совета члена Карлаш Т.В. по личному заявлению.
Решили: внести изменения в повестку заседания
Результаты голосования:
«за» - 19 человек, «против» – 0, «воздержались» - 0.

1.	По первому вопросу повестки слушали Шлыкову Р.В., начальника отдела жилищно-коммунального комплекса управления по ЖКХ, транспорту и дорогам администрации г. Пыть-Яха, которая ознакомила со следующими проектами:
-	постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «О внесении изменений в постановление Губернатора Ханты- Мансийского автономного округа — Югры от 14 декабря 2018 года № 127 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты- Мансийского автономного округа — Югры на 2021 — 2023 годы»;
-	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об одобрении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа — Югры с 1 декабря 2022 года и на 2023 год и утверждении плана мероприятий по недопущению необоснованного роста платежей граждан за коммунальные услуги и услуги, касающиеся обслуживания жилищного фонда, в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре на 2023 год».

Решили: принять информацию к сведению.
Результаты голосования:
«за» - 19 человек, «против» – 0, «воздержались» - 0.

2.	По второму вопросу повестки слушали Горбачева А. А., начальника отдела муниципального контроля администрации г. Пыть-Ях, который ознакомил с проектами программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год по: муниципальному земельному контролю в границах г. Пыть-Яха; муниципальному жилищному контролю в границах г. Пыть-Яха; муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории г. Пыть-Яха; муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах г. Пыть-Яха; муниципальному лесному контролю на территории г. Пыть-Яха.

Решили: принять информацию к сведению.
Результаты голосования:
«за» - 19 человек, «против» – 0, «воздержались» - 0.

3. По третьему вопросу слушали члена Общественного совета города Сафронову Ю.Г., которая предложила направить обращение в адрес Главы города для решения вопроса о несанкционированных скатах на пересечении улиц Р. Кузоваткина и С. Федорова, а также вдоль аквацентра «Дельфин» с целью предотвращения несчастных случаев на данных участках.
Решили: направить обращение на имя Главы города по данному вопросу
Результаты голосования:
«за» - 19 человек, «против» – 0, «воздержались» - 0.

4. По четвертому вопросу слушали члена Общественного совета города Гавриленко Л.В., которая предложила пригласить на следующее заседание совета специалиста по транспорту и дорогам Администрации города для разъяснения по вопросам отсутствия на остановочных комплексах графика движения общественного транспорта, а также внесения изменений в расписание движения автобусов.
Решили: пригласить на следующее заседание специалиста по транспорту и дорогам Администрации города Пыть-Ях
Результаты голосования:
«за» - 19 человек, «против» – 0, «воздержались» - 0.

5. По пятому вопросу слушали секретаря Общественного совета Барсегян О.Д. которая ознакомила с  заявлением члена Общественного совета Карлаш Тамары Владимировны о выходе из состава совета, в связи со сменой места жительства.
 Решили: исключить из состава Общественного совета города Каралш Т.В.
 	Результаты голосования:
«за» - 19 человек, «против» – 0, «воздержались» - 0.

 Председатель Общественного совета					Гладкова М.П.
 Секретарь заседания				           			 Барсегян О.Д.